



UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN
NICOLÁS DE HIDALGO

TESORERIA

Estado Analítico de Ingresos



UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	I N G R E S O				DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	RECAUDADO	
Ingresos del Gobierno	2,747,099,694.22	512,788,520.04	3,259,888,214.26	3,259,888,214.26	512,788,520.04
Impuestos					
Contribuciones de Mejoras					
Derechos					
Productos					
Corriente					
Capital					
Aprovechamientos					
Corriente					
Capital					
Participaciones y Aportaciones	191,443,267.22	-63,451,643.67	127,991,623.35	127,991,623.35	-63,451,643.67
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,555,656,427.00	576,240,163.91	3,131,896,590.91	3,131,896,590.91	576,240,163.91
Ingresos de Organismos y Empresas	211,621,450.77	33,808,433.57	245,429,884.34	245,429,884.34	33,808,433.57
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social					
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	211,621,450.77		245,429,884.34	245,429,884.34	33,808,433.57
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas					
Ingresos derivados de financiamiento	28,855,068.43	-3,607,312.49	25,247,755.94	25,247,755.94	-3,607,312.49
Ingresos Derivados de Financiamientos	28,855,068.43	-3,607,312.49	25,247,755.94	25,247,755.94	-3,607,312.49
Total	2,987,576,213.42	542,989,641.12	3,530,565,854.54	3,530,565,854.54	542,989,641.12
			Ingresos excedentes		542,989,641.12

LAS NOTAS QUE SE ADJUNTAN, FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Morelia, Michoacán; a 11 de julio de 2018

C.P. MARIA DE LA PAZ LOBATO SALINAS
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

C.P. Y M.G.P. ADOLFO RAMOS ÁLVAREZ
TESORERO



UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

RUBRO DE INGRESO	ESTIMADO		AMPLIACIONES Y REDUCCIONES		INGRESO MODIFICADO		DEVENGADO		RECAUDADO		DIFERENCIA
Impuestos											
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social											
Contribuciones de Mejoras											
Derechos											
Productos											
Corriente											
Capital											
Aprovechamientos											
Corriente											
Capital											
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	211,621,450.77		33,808,433.57		245,429,884.34		245,429,884.34		245,429,884.34		33,808,433.57
Participaciones y Aportaciones	191,443,267.22		-63,451,643.87		127,991,623.35		127,991,623.35		127,991,623.35		-63,451,643.87
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,555,656,427.00		576,240,163.91		3,131,896,590.91		3,131,896,590.91		3,131,896,590.91		576,240,163.91
Ingresos Derivados de Financiamientos	28,855,068.43		-3,607,312.49		25,247,755.94		25,247,755.94		25,247,755.94		-3,607,312.49
Total	2,987,576,213.42		542,989,641.12		3,530,565,854.54		3,530,565,854.54		3,530,565,854.54		542,989,641.12

Ingresos excedentes

LAS NOTAS QUE SE ADJUNTAN, FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Morelia, Michoacán, a 11 de julio de 2018

C.P. MARIA DE LA PAZ KOBATO SALINAS
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

C.P. Y M.G.P. ADOLFO RAMOS ÁLVAREZ
TESORERO